98 Aristoteles, *De anim.* V, 2 (542a12) *Modi vero araneorum cum voluerint coire, mulier attrahit marem per fila tele, et mas postea feminam. Et non cessabit attractio quousque coniungantur, et mas ponitur super ventrem femine. Et iste modus coitus est in eis propter rotunditatem ventris*. Voir aussi Avicenne, *Abbreviatio de animalibus*, V, c. *Indictione communiter diversi animalium*, f. 9r, qui indique des moments d'accouplement différents : *Et quando aranea desiderat coitum per tunicam suae telae trahit masculum, & non cessant alicere se per huius attractionem quousque coniunguntur adinvicem : & concurrunt venter masculi cum ventre foeminae. Et scias quod maior appetitus animalis est in fine yemis, & inceptio vaeris*. (sic).

99 Cf. *Experimentator*, Fassung I, c. 63 (suite, 7).

100 Aristoteles, *De anim.* VIII, 7 (623a2).

101 Cf. *Experimentator*, Fassung I, (suite 8), avec moins de détails.

102 Plinie mentionne ce partage des tâches : *HN XI*, 84. Pour l'ensemble du passage, comparer avec Avicenne, *Abbreviatio de animalibus*, IX, c. *De naturis volatilium, & maxime quae rapina vivunt* : (f. 107v) : *Et aranee diversorum modorum sunt, quia quedam sunt magni corporis, et quedam parvi : et quedam pungunt et quedam non pungunt, et sunt paucae quae textunt*

*prope terram, et illud est modicum in quantitate, et hoc, ut abscondant se quousque aliqua bestiola moveat ipsam : et texturam : et cum sentit [blanc] rapit illam bestiolum et captivat ipsam*

*et est unum genus aranearum quod dicitur operatrix : et tendit fila sua secundum similitudinem pallorum,*

*et tunc quando cadit super illud quod ibi tenditur musca : aut alia bestiola interficit ipsam, et maxime si fuerit famelica fugat ipsam :*

*et non ponet ipsam in mariolo suo :*

*et post redit ad locum factum illius inde, et reperiat quod dilacerabatur,*

*et operatrix nihil est foemina, et masculus dirumpit taelam : et est stultus.*

103 Cf. Avicenne, *Abbreviatio de animalibus*, c. *De naturis apium* (f. 18r) : *Et aliter corrumperetur mel : et statim generabuntur in eo araneae.*

104 Avicenne, *Abbrev. de animalibus IX*, cap. *Capitulum de naturis uolatilium, & maxime quae rapina uiuunt* (f. 17v) *Sed aranea quae habet pedes magnos fecit taelam, et supponit quaedam fila : et pendent per illa sed minor facit per se casulam, et abscondit se in illa, et credo quod materia illius taele est illud quod est de manifesto sui corporis.*

105 A comprendre en un mot comme chez Pline (acc. plur.) et pas en deux mots comme dans l'éd. Frankfurt 1601.